PAGE
6

	Утверждаю

Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

30 августа 2013 г.
                                                                           № 10
Присутствовали:
	Асаул

Николай Анатольевич

	заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии)

Члены Межведомственной аттестационной комиссии

	Бакирей

Алексей Сергеевич

	директор Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России

	Смирнова

Светлана Аркадьевна

	директор Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России

	Китайгородский

Евгений Александрович
	заместитель начальника Экспертно-криминалистического центра МВД России

	Федотов
Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России

	Бунин
Павел Борисович

	президент Российского Союза Автостраховщиков

	Котляренко Владимир Иванович
	начальник отдела технической политики Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России

	Комаров

Виталий Васильевич
	заместитель генерального директора ОАО «Научно-исследовательский институт автомобильного транспорта»

	Сухарев
Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта»

Приглашенные:

	Розин
Павел Александрович
	главный специалист Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России

	Новикова
Виктория Игоревна
	советник Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России

	Дорофеев
Сергей Анатольевич
	председатель комитета по независимой технической экспертизе Российского Союза Автостраховщиков

	Коненков
Игорь Юрьевич
	представитель Центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций

Виблый
начальник отдела Федерального бюджетного
Николай Георгиевич
учреждения «Агентство автомобильного транспорта»
I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, А.С. Бакирей, С.А. Смирнова, В.И. Котляренко, В.И. Новикова,
Е.А. Китайгородский, П.Б. Бунин, В.В. Комаров, С.В. Федотов, С.А. Сухарев,
И.Ю. Коненков
Решили:
1. Аттестовать 65 кандидатов:

Андреева Евгения Викторовича, Анищенко Василия Александровича, Баранова Александра Феоктистовича, Баца Дениса Вячеславовича, Березина Александра Николаевича, Вяткову Татьяну Владимировну, Габидуллина Наиль Аксановича, Дермана Владислава Евгеньевича, Дубину Владимира Александровича, Дятлова Алексея Васильевича, Ерофеева Александра Юрьевича, Жижина Романа Викторовича, Журавлева Игоря Михайловича, Зайцева Анатолия Анатольевича, Зварича Сергея Александровича, Ибрагимова Олега Ауфасовича, Иванова Илью Николаевича, Карасева Евгения Александровича, Киселева Александра Александровича, Ковалева Максима Александровича, Конова Анатолия Михайловича, Коренева Евгения Васильевича, Котышева Андрея Петровича, Куватова Рената Равилевича, Кудрявцева Сергея Игоревича, Кузнецова Александра Федоровича, Кузнецова Константина Федоровича, Лобанова Александра Александровича, Лобастова Дмитрия Николаевича, Лукьянова Анатолия Викторовича, Морозниченко Дмитрия Николаевича, Многогрешнова Сергея Викторовича, Муртазина Айдара Дамировича, Мухину Светлану Петровну, Налетова Михаила Ивановича, Новикова Алексея Сергеевича, Огурцова Владимира Владимировича, Однорога Алексея Александровича, Педь Владимира Николаевича, Петухова Вячеслава Витальевича, Полтораченко Петра Петровича, Попова Дениса Дмитриевича, Потехина Дмитрия Михайловича, Пяткова Алексея Анатольевича, Расихина Михаила Михайловича, Рассохина Александра Валерьевича, Савелькова Дениса Владимировича, Салихова Шамиля Исаевича, Скворцова Артема Александровича, Соломко Игоря Сергеевича, Солдаткина Юрия Владимировича, Сорокина Александра Андреевича, Тахаутдинова Нурфаяз Ирзиновича, Тузова Михаила Евгеньевича, Фокина Александра Андреевича, Фоменко Александра Никифоровича, Черкашина Владимира Сергеевича, Черкашина Сергея Николаевича, Чижикова Павла Андреевича, Шакина Юрия Викторовича, Шишкина Александра Васильевича, Шлипса Антона Александровича, Якупова Наиль Зигандаровича, Яковенко Павла Александровича, Ячного Сергея Анатольевича.
2. Отказать 22 кандидатам:
Берестову Андрею Александровичу, Бородину Роману Борисовичу, Буторину Алексею Александровичу, Гейнцу Павлу Сергеевичу, Головнину Сергею Васильевичу, Дворникову Олегу Николаевичу, Захаренко Сергею Александровичу, Кабанову Сергею Федоровичу, Казарновскому Антону Владиславовичу, Калмыкову Андрею Анатольевичу, Катину Анатолию Александровичу, Колесову Андрею Алексеевичу, Лифанову Николаю Николаевичу, Маслову Андрею Вячеславовичу, Михееву Юрию Сергеевичу, Океанову Александру Сергеевичу, Осипову Алексею Николаевичу, Осокину Михаилу Вячеславовичу, Перетягину Максиму Александровичу, Потапову Илье Валерьевичу, Степанову Александру Викторовичу, Чумакову Павлу Владимировичу.

II. О внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств, в том числе требований к экспертам-техникам
__________________________________________________________________
Н.А. Асаул, А.С. Бакирей, С.А. Смирнова, В.И. Котляренко, В.И. Новикова,
Е.А. Китайгородский, П.Б. Бунин, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, С.В. Федотов,
 С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков

Решили:

1. Направить членам Межведомственной аттестационной комиссии на рассмотрение проект приказа о внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую экспертизу транспортных средств.

2. Обобщить представленные замечания и предложения для представления на следующее заседание Межведомственной аттестационной комиссии.

Ответственный – Департамент государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России.

Ш. О внесении изменений в состав Межведомственной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

_________________________________________________________________

Н.А. Асаул, А.С. Бакирей, С.А. Смирнова, В.И. Котляренко, В.И. Новикова,
Е.А. Китайгородский, П.Б. Бунин, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, С.В. Федотов,
С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков

Решили:

Членам Межведомственной аттестационной комиссии подготовить предложения по изменению в состав Межведомственной аттестационной комиссии.

Срок: 15 дней.

IV. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 361
«Об утверждении правил установления размера расходов на материалы и запасные части при восстановительном ремонте транспортных средств»
__________________________________________________________________
Н.А. Асаул, А.С. Бакирей, С.А. Смирнова, В.И. Котляренко, В.И. Новикова,
Е.А. Китайгородский, П.Б. Бунин, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, С.В. Федотов,
С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков

Решили:

1. Подготовить и направить всем членам Межведомственной аттестационной комиссии сводную таблицу предложений по внесению изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 24 мая 2010 г. № 361 «Об утверждении правил установления размера расходов на материалы и запасные части при восстановительном ремонте транспортных средств», а также проект соответствующего нормативного правового акта Российской Федерации.

 Ответственный - Департамент государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России.

V. Разное _________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, П.Б. Бунин, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев,
 С.А. Сухарев, И.Ю. Коненков
Департаменту государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России при внесении изменений
в Положение о Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств, утвержденное приказом Минтранса России, Минюста России, МВД России от 18 января 2011 г. № 16/13/21, предусмотреть возможность участия вместо члена Межведомственной аттестационной комиссии его представителя по доверенности.
1. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

2. Очередное заседание МАК провести во второй половине
сентября 2013 г. в Минтрансе России.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________А.С. Бакирей
_______________С.А. Смирнова

_______________Е.А. Китайгородский
_______________С.В. Федотов
_______________П.Б. Бунин
______________ В.И. Котляренко
_______________В.В. Комаров
_______________С.А. Сухарев